令和３年８月３０日

保護者 様

                             練馬区立開進第三小学校

                             校 長  岡 部 良 美

９月１日以降のオンラインによる学習支援について

８月２６日に練馬区教育委員会から「９月以降の区立学校における教育活動について方

針」が出されたことを踏まえ、本校では、９月１日以降の短縮授業実施期間において、何

らかの理由により登校を見合わせる児童に対して、下記のように対応してまいりますので

お知らせいたします。

記

１ 短縮授業実施期間におけるオンライン学習支援

（１）対象者：９月１日以降、登校していない児童で希望する児童

（２）実施時期：９月１日以降の短縮授業実施時の午後（放課後 １時間程度）

  ※実施時間については、改めて通知します。

（３）実施内容：児童用タブレットを介した学習支援および健康観察等

２ オンライン学習支援を希望する場合の申込方法

（１）感染防止等のために登校しない場合は、８月３１日までに、学校に電話にて連絡を

お願いします。

（２）申し込まれる場合は、ご家庭でのWiFi環境（容量無制限）の有無について教えて

ください。

（３）希望する児童のご家庭には、９月１日に学校から実施方法について通知します。

３ その他

（１）感染防止等のために登校しない場合は、欠席扱いとしません。

（２）この他、詳細については、必要に応じて改めてお知らせいたします。

＜連絡先＞

                           副校長  新濱 英貴

                           電 話  03-3993-4263